
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
1 

DC 
Y:\RECLUTAMENTO&CONCORSI\0-ALLA FIRMA DI DENIS!!!\da correggere\SCORRIMENTO GRADUATORIA_04_COMUNICAZIONE.doc 

DIVISIONE DEL PERSONALE E 
RISORSE FINANZIARIE 

SETTORE GESTIONE GIURIDICA DEL 
PERSONALE 

Ufficio Concorsi 
Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 

Tel. 0161 261535-587  
concorsi@uniupo.it 

 

 
 
 
 
 
 

Decreto Direttrice Generale  
 

OGGETTO: scorrimento, a favore di due ulteriori unità, della graduatoria di merito della selezione 
pubblica, per esami, per l’assunzione di n. 2 unità di personale di Categoria D, Posizione Economica 
1, con contratto a tempo indeterminato, a tempo pieno, Area Amministrativa-Gestionale, per lo 
Staff del Rettore e Comunicazione presso la sede del Rettorato di Vercelli dell’Università del 
Piemonte Orientale (CODICE CONCORSO: 2023-PTA-ND-04) 
 

LA DIRETTRICE GENERALE 
 

VISTO lo Statuto dell’Università del Piemonte Orientale; 
VISTO il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”; 
VISTO il D. Lgs. 14/03/2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
VISTO il D.D.G. Rep. n. 1305/2023 del 07/08/2023 di indizione della selezione pubblica, per esami, 
per l’assunzione di n. 2 unità di personale di Categoria D, Posizione Economica 1, con contratto a 
tempo indeterminato, a tempo pieno, Area Amministrativa-Gestionale, per lo Staff del Rettore e 
Comunicazione presso la sede del Rettorato di Vercelli dell’Università del Piemonte Orientale; 
VISTO il D.D.G. Rep. n. 1823/2023 del 21/11/2023 con il quale sono stati approvati gli atti della 
succitata procedura selettiva ed è stata altresì approvata la graduatoria di merito; 
VALUTATA la necessità di procedere all’assunzione di n. 2 ulteriori unità di personale di categoria 
D, da destinare al Coordinamento Centro di Servizi Polo di Novara e allo Staff del Rettore e 
Comunicazione sede di Vercelli, che fungano da snodi comunicazionali tra i Dipartimenti e 
l’Amministrazione centrale per la gestione dei flussi comunicativi con gli stakeholder, anche 
tramite i siti web e i social media, il trasferimento e lo scambio di notizie e di informazioni, il 
sostegno organizzativo agli eventi; 
VISTO il D.D.G. Rep. 1948/2023 del 05/12/2023 recante “utilizzo di 4,00 punti organico per il 
Personale Tecnico Amministrativo – Piano Straordinario Reclutamento Personale Universitario 
2024 D.M. 795 del 26/06/2023”; 
CONSIDERATO che con tale provvedimento è stato disposto l’utilizzo dei predetti punti organico a 
valere sul Piano Straordinario per il Reclutamento del Personale Universitario, per il reclutamento 
di figure professionali da destinare, tra l’altro, al supporto amministrativo delle attività riferite alla 
didattica, alla ricerca e al coordinamento nei poli; 
VISTO il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e, in particolare l’art. 35 comma 5-ter recante 
disposizioni sull’utilizzo delle graduatorie dei concorsi per il reclutamento del personale presso le 
amministrazioni pubbliche, nella versione vigente alla data di emanazione del bando in oggetto, in 
vigore al momento della pubblicazione del bando (testo precedente le modifiche apportate dal 
D.L. 44 del 22/04/2023); 

mailto:concorsi@uniupo.it


 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
2 

RITENUTO quindi di poter scorrere la graduatoria a favore del candidato e della candidata 
collocatisi utilmente al terzo e al quarto posto, il Dott. Simone SARASSO e la Dott.ssa Maddalena 
VARIA; 
CONSIDERATO che tali assunzioni comportano l’utilizzo di 0,35 Punti Organico; 
ESAMINATO ogni ulteriore e opportuno elemento 
 

DECRETA 
 

ART. 1 Di disporre, tenuto conto di quanto descritto in premessa, lo scorrimento a favore delle 
sottoindicate n. 2 unità di personale dalla graduatoria di merito della selezione pubblica, per 
esami, per l’assunzione di n. 2 unità di personale di Categoria D, Posizione Economica 1, con 
contratto a tempo indeterminato, a tempo pieno, Area Amministrativa-Gestionale, per lo Staff del 
Rettore e Comunicazione presso la sede del Rettorato di Vercelli dell’Università del Piemonte 
Orientale: 
- Dott. Simone SARASSO, utilmente collocato al terzo posto della graduatoria di merito; 
- Dott.ssa Maddalena VARIA, utilmente collocata al quarto posto della graduatoria di merito.  
 

ART. 2 Le suddette unità di personale presteranno servizio: 
- Dott. Simone SARASSO presso il Coordinamento Centro di Servizi Polo di Novara; 
- Dott.ssa Maddalena VARIA presso l’Ufficio Comunicazione e Attività Istituzionali.  
 

ART. 3 Per l’assunzione delle sopraindicate unità di personale saranno utilizzati 0,35 Punti 
Organico destinati, con D.D.G. Rep. 1948/2023 del 05/12/2023 recante “utilizzo di 4,00 punti 
organico per il Personale Tecnico Amministrativo – Piano Straordinario Reclutamento Personale 
Universitario 2024 D.M. 795 del 26/06/2023”, al reclutamento di figure professionali conseguenti 
alla riorganizzazione delle strutture amministrative da destinare al supporto amministrativo delle 
attività riferite alla didattica, alla ricerca e al coordinamento nei poli. 
 

ART. 4 Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo on line e sul sito web di Ateneo; avverso il 
presente atto è possibile presentare ricorso al TAR Piemonte o al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione all'Albo on line. 

 

              LA DIRETTRICE GENERALE 
                                                                                                           (Dott.ssa Loredana SEGRETO) 

 

    VISTO  
IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE DEL PERSONALE 
                      E RISORSE FINANZIARIE 
                   (ELISABETTA ZEMIGNANI) 
 

                  VISTO   
           IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
       GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE  
                   (LUCA BRANCATO) 
 

                            VISTO  
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO CONCORSI  
                       (DENIS CERNUTO) 


		2024-01-30T11:55:47+0100
	IT
	Denis Cernuto


		2024-01-30T12:00:34+0100
	IT
	Luca Brancato


		2024-01-30T12:32:31+0100
	IT
	Elisabetta Zemignani


		2024-01-30T14:06:54+0100
	IT
	Loredana Segreto




